in pariete de calculis, interrogauit quendam christianum qui aderat: „quid prodest imago haec?” ad quem christianus ait quia „his quidem qui eam honorant prodest, his autem qui illam inhonorant nocet”. et Saracenus: „ecce ego”, inquit, „effodiam oculum eius, et uidebo quid mihi noceat.” haec dixit, et extendens contum suum  
 5 imaginis oculum dextrum effodit. protinus ergo et suus <dexter> oculus in terram exiliit idemque ignea est febre detentus. hi autem qui simul cum illo aderant acute illum aegrotasse uidentes tulerunt et ad ciuitatem ipsius reduxerunt. haec nobis retulerunt uiri qui remeauerunt ad Cyprum numero triginta duo.

Theodorus sanctissimus episcopus Catanae tradidit librum; quem accipiens Grego- Ha. 223  
 10 rius deo amabilis diaconus sanctissimorum et laudabilissimorum Apostolorum legit:

Sancti Basilii de sermone in beatum Barlaam

La.-Co. 271

cuius initium est: Prius quidem sanctorum mortes. et post alia:

PL 129,311

Assurgite mihi nunc, o clarissimi athleticarum uirtutum pictores, et militis adbreuiatam imaginem uestris magnificate artibus. obscurius a me qui coronatus est scriptum  
 15 uestrae sapientiae fulgorate coloribus. ibo uictoriarum martyris per uos pictura uictus. gaudebo tali uestrae fortitudinis hodie uictoria superatus. uidebo manus ad ignem subtilius a uobis depictum certamen. uidebo clariorem in uestra descriptum imagine luctatorem. plorent daemones martyris factis fortibus nunc percussi. com-

P VE

1 quaedam P<sup>ac</sup> (a<sup>1</sup> exp., n superscr. P<sup>c</sup>) 3 Sarracenus *ed. Rom.\* ex F* 5 dexter *add. ed. Rom. (cf. gr.)* 6 adherant VE  
 7 egrotasse *codd.* 8 remearunt *ed. Rom.\* ex F* | triginta duo] xxxii VE 9 Theoderus (*sic*) P | Katane P Catane VE  
 10 laudatissimorum *ed. Rom.\**, *sed cf. e.g. Act. I p. 39,15 et supra p. 403,12* 11 Barlaam *ed. Rom.*: Barlaam P  
 Barlahan VE Barlaham F<sup>2</sup>; *expectaueris* Barlaam martyrem, *sed cf. gr.* H 13 mihi nunc P E: mihi V nunc mihi  
*ed. Rom.\** 13-14 adbreuiata VE adbreuiatam *ed. Rom.\** 14 qui coronatus est scriptum ~ τὸν στεφανίτην  
 γραφέντα *minus apte* 15 uestrae sapientiae *ed. Rom.*: uestra sapientia *codd.* | ibo + in *ed. Rom.\* ex F* 16 manus  
*ed. Rom.*: manu *codd.* 17 suptilius P V | certamen] tamen P | depictum VE *edd.* 18 factis P: facti VE (*corr. F<sup>2</sup>*) |  
 fortibus + et *ed. Rom.\**, *sed cf. gr.*

νικῶσα δεικνύσθω. ἐγγραφέσθω τῷ πίνακι καὶ ὁ τῶν παλαισμάτων ἀγωνοθέτης Χριστός· ᾧ ἢ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. ἀμήν.